
Když mayor Koutský prohlásil
úřad dohlížttele na maso za

nastalo mezi otci mě-

sta značoé vzrušení 1 když mayor
nechtěl připustiti aby též městská

PlClíliStj6ÍŽ6
Ifíali

Vyšetřování Jen posílí dů-

kazy jež dáváme

v Omaze

ZE SOUTH OMAHY i i

: i

— Zubní lékař Bailcy zaměst-

návající českého assistenta ručí
za veškerou práci jím zhotovenou
Úřadovna jeho jest v 3 poschodí

rada mohla o tom mínění své pro-nés- ti

odvolal se radní Adkins z

rozhodnutí mayorova
— Stav nešťastného krajana p

Jos J Malého kterýž před půl
druhým asi rokem byl pobtíeleu a
vážně zraněn v hostinci p Fr
Doležala na 27 a Q ul Fred Ste- -

ě

f
T

:
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Díkiivzdání
Povinné díky vzdáváme všem kdož jakýmkoli spáso-Le-

přispěli ku zdaru oslavy 25tiletóho trvání

řádu Palacký v Omaze

zejména slavnostním řečníkům pp F Suúílkovi z Wilber

jenž iriiro jiné i vzácnou obéiavuai k řádu našemu esvédčil

br L Berkovi a Janu Rosickému Pěv Odboru Těl Jed
Sokol všem ct dámám a pánům účinkujícím v div předsta-

vení "Karel Havlíček Borovský" ct spolkům! Těl Jed
Sokol Tábor Nebraska M W A Táborům Columbus

a Nebrasská Lípa W of W Podp Sokol Tyrš čís

I a čís II Řádu Omaha Č S P S„ Sborům Vlastislava a

Boleslava J Č D„ Loží Čechie D of H Sboru Martha

Grove W C Loží Věrnost F TJ A Řádům Z Č B J
Hvězda Svobody čís 45 Jiří Poděbradský čís 72 Eliška

Přemyslovna Čfs 77 Slovan čís 78 Dobromila čís 116 a

Táborité čí 118 ct zástupcům venkovních Řádů ZČ B J:
Hvězda Západu čís 41 a Pravda čís 80 ze So Dak Vla-

dislav čís 25 z Prague Ratolest Mladočechů čís 31 z Lin-woo- d

Libuše čís 70 z Wilber Jan Kollar čís 101 z DuBois

Olivová Ratolest čís 114 z Howells Neb za účastenství

ct Hlavní Úřadovně Z Č B J v Cedar Rapids la a řádu

Vlastenec čís 120 ze Swanton Neb za blahopřejné telegra-

my a řádům Čechie čís 122 a Rabí Čis 27 z Milligan Slovan

čfs 78 a Dobromila Čís 116 a Těl Jed Sokol z Omahy za

blahopřejné dopisy
Konečně jsme povinni vzdáti dík i místním čes časopi-

sům za ochotu pořád výboru věnovanou

Jménem řádu Palacký čís I Z Č B J

Nčco jiného než pouhá obrazo-

tvornost musí býti za vyjádřením
tak vážného občana omažského

jakým jest p H J Spragg z čís

1427 již 16 ul čalouník a tru-

hlář kterýž praví:

"Míl Jsom ncBQiSe ledvinami a zády
po čtyry léta a poslední dobou vytrpí
Jsem více oct slova vyjídfiti mohou
Mnohokráte musela ml manželka z lůž-

ka poinúbati Kdyí jsem stiil již tak
mnoho jsem to necítil Při tom mél jse m

lil obtíže s močením jež často ze spán-

ku mne vyruSovaly Opatíte si Doan's

Kidney Pills y Kuhn & Co lékární roh
15 a Ďouglas počal Jsem Jo užívat Vy-

léčily mne s to rychle Nemohu lék ten
dosti vynachválit"
Na prodej u všech obchodníka Cena

50 centu Foster-Milbur- n Co„ Eufřalo
N Y výhradní Jednatelé pro Sp Státy

Pamatujte jméno Doan's a nebeřte

jiných

gemanem zhoršil se tou měrou

že se lékaři obávají toho nejhorší-h- o

Kule kterouž nebohý krajan

byl zasažen vnikla do páteře a ná-

sledkem toho celá dolní část těla

byla ochromena Těžce zkoušený
krajan od té deby co byl zasažen

osudnou kulí upoután ]est na
lůžko

FLYNN

v South Omaze

rozhodl se vyprodat! svůj obchod

John Flynn's Food and Clothing
House jest nejstarŠÍ a nejlepší ob-

chod v South Omaze Za příčinou
vzdání se obchodu oznámil majitel

Flynn svou soukromou kupní znač-
ku Wolminster ve veřejných časo-

pisech a zve obecenstvo aby navští-

vilo hojně zásobený obchod tento
a vybralo si jakýkoliv předmět za

kupní cenu jeho Jest to hrozná

J A Fiala
vlastni 3

HOSTINECElegantně
zařízenýoběť ježto jest jisto že při nabíd-

ce tak výhodné vyprodá se nejdří
1

Pořádající Výbor fve zboží nejlepší a že na zbytek
musí býti později učiněno další

snížení cen Není pochyby že ti

Wovlnky z Unwood

Služby boží v našem českém
kostele budou te odbývat příští
neděli dne 12 října

Vs čtvrtek minulého týdne
navštívil nás pan Frank Dočekal z

Wyraore Neb

V pondělí bylo započato s

vrtáním děr zasazováním sloupů
pro telefon

Bratři J H a Anton černých
založili velkou doutnfkářskou díl-

nu kdež se vyrábí "smrady" toho

nejlepšího druhu v malém i e

velkém

V úterý do stavu manželské-

ho vstoupili pan Cyril Chromý se

slečnou Kristinou Černých Hostů
sešlo se dosti s po oddavkách při
výborných zákuskách hudbě a

dobrém pivč bavili se až dlouho
do noci Novomanželům gratu-luje-

Pan Chaloupka z Wilber

Neb přijal místo u Nye & Schnei-

der Co Minulou sobotu byl pan
Chaloupka telegraficky povolán
aby přijel domů kamž odejel s

večerním vlakem

Někteří zdejší páni obchodni-
ci se mrzl na to že musí také pla-

tit "oceupation tax" ač je to je-

nom pár dollarů Co pak tomu

mají říkat páni hostinští na které

je uvalena nejvyšší daří a kteříž

dělají při tom poměrně malý ob-

chod

Řezníka už zase zde nemáme

Předminulý týden se p Kybín jel

podívat do Omahya dostav tam

někde výhodnější místo odstěho-

val se tam Nic nevadí neb p
K Kilián majitel řeznického ob-

chodu v Morse Bluffsnás v neděli

ujistil že nás zde hlady zahynout
nenechá a že naše městečko masem

zásobí do té doby dokud se zde

zase nějaký řezník neusadí

Konečně se dočkáme toho

posvícení u Fr Bartoše neb už v

pondělí dne 20 října je oslavíme

Několik hus se k tomu účeli už

pilně krmí paní Bartošová jim

peče šlejšky a protož je oprávněná

naděje na dobrý zákusek Dále

se nám sděluje že se naši hudeb-

níci opět spojili a za tou příčinou
budeme mít též pěknou hudbu

tentokrát — plechovou Protož

kdo se chce pěkně pobavit ať se

neopomene dostavit

Minulý čtvrtek byl od nás vy-

praven zvláštní vlak do Omahy
kamž se mohl každý podívat za

poloviční cenu Od nás jelo jich
několik Jak dalece se pamatuji

jeli jsmet- - Já moje stará pánové
T Duda Emil Folda Fr Fay-ting- er

s manželkou Ernest Wood

s manželkou Dosn se synem pí
Blairovi a sl M Parksova Do

Omahy přijeli jsme ve dvě hodiny

odpoledne Já zamířil nejdříve k

mamince kdež jsme se naobědvali

a pak jBem poslal za 5c pro pivo

Když jsme pivo vypili a já po
cestě jsem si poněkud odpočal šli

jsme s bratrem Václavem do mě-

sta Všude panovala velká tlače

v Janečkovi tulové
ve Schuyler Nefcr

Řfzný ležák ze pivo-

varu stále na Sepu

Nejlepší druhy vlna likéru a doutníků

Prodává pivo na soudky ve velkém

Vzorná obsluha Chutné zákusky po

relý den 10

kteří si vybéřou zboží nejdříve

Kleinova
vybéřou si to nejlepší Proto by
neměl nikdo otáleti s nakoupením

svých potřeb ježto snad nikdy
se taková příležitost

koupiti nejlepší a nejlépe zhoto

ApexRyei

ZA 0015 oplné
kvarty4

ZÁSYLKA ZBOŽÍ

vené zboží za tak nízké ceny Ti

kteříž z vlastní zkušenosti znají

Flynnovy zásoby zboží a již se

přesvědčili že veškeré zboží v ob-

chodě jeho jest to nejlepší nebu-

dou míti Flynnovi za zlé když
tvrdí že nikde jinde nelze dostati

lepší zboží levněji

Zprávy zámořské

Francie

Pohřeb veliktho mule a spisovatele

V neděli odbývám byl v Pafíži

pohřeb nezapomenutelného fran-

couzského spisovatele Zoly Po-

hřební průvod se pohyboval z

Ruo de Brusselles ke hřbitovu

Moatartre a lakev slavného spi-

sovatele byla doprovázena 60000
lidmi Po ulicích kudy se po-

hřební průvod ubíral stály ne-

přehledná davy lidu Od úmrtí

Victora Huga nebylo v Paříži

velkolepějšího pohřbu nežli byl

Zolův '

K pohřbu dostavily se delegace
z mnohých měst a každí z nich

nesla beslo jež vztahovalo se k

vlastnostem velikého spisovatele

NejvýzoařnřjSí hesla byla tato:

"Práva muže" "Hajiteli lidsk-

osti" "Velikému občanu" "Auto-

ru obvinžní" "Autoru Germi-nalu- "

atd

Kapitán Dreyfus jenž Zolovi

děkuje avou svobodu kráíel v po-

hřebním průvodu ale zastal da-

vem úplní nepoznán Zi nim

ubírala se jeho manželka dopro-
vázená svým otcem

Zolův dům byl dekorován černě

a vchod proměněn byl v jakousi

kapli v niž odpočívala rakev Zo-lov- a

úplně zakrytá spoustami

květinových darů
Pohřební průvod vyšel z domu

o 1 hodině Kolem pohřebního
vozu tvořili čestnou stráž Octave

Mirbeau Ha!evy Charpentier

Fasquelb Briat Chaumie a He-ma- n

Za rakvi se ubíral též

slavný advokát Labori který ob-

hajoval Dreyfuse

Když pohřební voz pomalu jel
ulicemi tu muži prokázali posled-

ní úctu zemřelému tím že sejmuli
své klobouky

Po delší době pohřební průvod
se dostal na hřbitov a zde byla

položena rakev na katafalk blíže

něhož postavena malá tribuna na
níž několik řečníků vzdávalo po-

slední hold velikému zesnulému

spisovateli
M Chaumie byl prvním řeční-

kem na to promluvil M Herman

ve jménu společností autora a

dramatiků a konečně nadšenou

posmrtní řeč pronesl básník Ana-tol- e

France který vedle Zoly byl

nejenergičtějSím zastancem prav-

dy v Dreyfusově případu
France pravil že Zolovy práce

mohou býti toliko přirovnávány k

Tolstojovým ale že Tolstoj jest

prorokem resignace kdežto Zola

byl prorokem práce Na to řeč-

ník odsuzoval nepřátele Zolovy a

nadšená jeho řeč provázena byla

bouřlivým potleskem kterým za-

zníval celý rozsáhlý hřbitov
Fo skončení Franceovy řeči de-

filovaly dělnické organisace kolem

rakve jichž každý člen měl čer-

venou květinu v knoflíkové dírce

Někteří nesli v rukou kytice fialek

zamilované to květiny Zolovy
Každá delegace nesia květinový
dar jejž položila na rakev De-

putace havířů v pracovních svých
šatech přinesla obrovskou kytici
na vysoké žerdi

Davy lidu pak na památku od-

nesly si květiny a listy ť těchto
darů a nezůstal na rakvi ani jedi-

ný lístek

Celý pohřební průvod byl pro-

veden v nejlepším pořádku ale

když davy opouštěly hřbitov tu

byl obhájce Labori některými
lidmi poznán a byl jimi přinucen
k pronesení krátké řeči Policie

obávajíc se však výtržnosti požá-

dala Labcribo aby ustál a dav se

pak klidně rozešel

Později 68 strhlo několik men-

ších srážek mezi socialisty a naci

onalisty

Paxtoa bločku v Omaze — 8

— Dříví vápno cement plastr
atd výhodní koupíte u CiOsby-Kopietz-Cas-

Co Mají též velký
výběr všech druhů uhlí Zkuste
a budete spokojeni s váhou i do-

brotou zboží Úřadovna jest na
N ulici mezi 24 á 25 v Johnso-no- č

pozemkové úřadovně 6—

— Ve středu minulého týdne
kolem 74 hodiny ranní vnikl ne-

známý dosud bídák do domu Fr
Zulfera bydlícího na 42 a T ul

sotva že byl tento odešel do práce
v nakládárnách Cudahyho Pí
Zulferová stížená rheumatismem

ležela v posteli Vetřelec žádal

na ní aby mu vydala všechny pe-

níze jež má v domě a když ne-

mocná žena odvětila že žádných
nemá zasadil jí zlosyn prudkou
ránu do hlavy načež ji tloukl tak

dlouho až pozbyla vědomi Lu-

pič zmocniv se Í75 dollarů jež
Zulferová právě od příbuzných z

východu obdrželi prchl a dosud

nebyl vypátrán Policie sice zatkla

několik mužů avšak pí Zulfero-

vá nemohla žádného z nich sto-tožn-

jako vinníka

— Čilý Háj Palmové Dřevo č

7 Kruhu Dřevařek činí pilné pří-

pravy k slavnostnímu odhalení

korouhve kterouž obdržel od u

jako odměnu za získání

četných nových členkyfí Slav-

nost pořádána bude v neděli dne

19 října v síni p Laitnera na 20

a Q ul Zahájena bude ve dvě

hodiny odpoledne a bude při ní

účinkovati oblíbená kapela páně
Fraňkova Dámy připravily pěkný

program slavnostní o jehož zdár-

ném provedení nelze pochybovali
Jsme přesvědčeniže četul přízniv-

ci i přátelé zdárně zkvétajíelho
sboru tohoto v plném počtu na

okázalé slavnosti této budou se

podíleti

— V South Omaze zahájen byl

nový boj proti dřevěným bará-

kům nalézajícím se v požárním
obvodu města jež nejenom hyzdí
město ale jsou též příčinou že

pojištění proti ohni jest velmi

drahé Vlastníci majetku spisují

prý ordinanci kterouž bude umož-

něno rozhodčí komisi určití které

budovy jsou nebezpečné Komise

ta povolí ži budovy ty přiměřenou
náhradu a bude oprávněna budovy

ty odstěhovati

— Když v pátek časně z rána

kráčel krajan Frank Doležal kolem

svého hostince v č 2411 N ul

spozoroval k velikému překvapení
svému jak jakýsi muž leze dovnitř

postranním oknem' Nemeškaje

zahájil na vetřelce palbu a zahnal

jej na útěk Ráno shledáno bylo

na okně a na půdě blíže okna ně-

kolik krvavých skvrn z čehož se

soudí že byl neznámý muž postře-

len Až dosud nebyl vypátrán

— Potřeba nových školních

budov v South Omaze jest stále

více pociťována Školní rada má

sice stavebních míst dost a dost

ale nemá peněz na stavbu Za

tou příčinou nezbývá jí nic jiného
než spokojiti se nájmem soukro-

mých místností Počet žactva v

South Omaze vzrůstá rok od roku

Nyní navštěvuje pravidelné školy

VYPLACENA

Hospodu u Šňupce
vlaatnl —

Vávra a Franci
11a rota 13 a WiUiain

OMAHA NEB

Poslouží svým známým a krajanům
vždy tím ncjřiznéjšfm Hchlitzovým ležá

kem a víemi druhy vonných doutníků

lahodnými likéry a po cely den chutným
íunčem

Vzorná obsluhn Za nálevnou najdete
vždy ochotného Henryho

KLEIH1

Přímo od líhovarníka

BpotřeboTatelI aby
uSe-tr-

byl zlnk prostřed-
níka aMa
PŘT KOUPI (rallonu likéru
01 a výše dovolím vám

koupiti kvart zvIMtniho
druhu Blackberry Hraudy
za 25c kvart takto vám dá-

vaje gallon likéru a kvart
Hlaoknurry Brandy za ř3íi5
mající skutečnou cenu 9875
Nfoo na památku 8 kuídou
bednou

KLEINOVA proslulá Rock
and Kye Jt bezpečny lék

{roti rýmě a chřipce proto
Jí ničil mitl vždy na

své polici nebo v komnata
pro nemocné

Čís 1 gallon $315
Čís 2 " 250

Dosud JeStS zabílíme 4 plni
kvartové láhve KJelnovy
Apex Kye 9 roka eluri
destilované ia 1315 záaylka
vyplacena— Zasytíme JI v
prostém obalu— tí označe-
ní obsahu Kdyí jste JI ob-

drželi a okusili neuspokojl-la-- li

vás vraťte JI na naia
útraty a my vrátíme vám
zpětíl6 Tfi druh kořal-

ky jaký nabízíme za ÍM5
nemožno nikde Jinde kou-

piti za méné než S6U0

Objednávky pro Dakoty
WyominK MontanuGolora
do Washington a Arizonu
musí zníti na 16 kvartu
majl-1- 1 být vyplaceny

RMaMTisMacíNsiiw:i?!}

Po nijakých JI padntt rok 6 dívaly matky
MH8 WlNHLOWK HOOTH1MU BYHUP UÍtkim
tvým r dob virústu tubu Byvíw přípravo
váuy o klid nocaí dobou nemocníuil ditKitrni?
PaUll ano pUmsI lhnedolbcv 'Kra 's

buothlnK Kyrup" k dítskému vrntu
lubli Hodnota je

n Tento
ulehíi mdlému trpltell vokamílku Přidržuj-
te te ho matiky neudiliio žádnou chybu
Tento vyléíí prolom pravldluje Htřuva aínlu-ďe- k

předejde vítrové kolice obuif kčuje dá-n- 6

imiiouje zanist a dodává oMoretvení a
Hilu celému tčlu "Mra Wlimlow'a Soothlng
byrup" pro díítnkou oumčnu zubu mi a

Jodflín na prlpla Jednoho
a nej3tHr'iho enkéuo iókaie

a oáotřovatole ve Spolenýrh Htátech Je na

prodej u víecu líkrník6 na celém svítí Ce-

na dvacet pět lihev Vidy Mdejte Jen
Mna Wiiow' Hoothivo BrBor"

PÍŠTĚL A HLÍZA V TÝLE

vyieci

S8Ttyiecn IfBt nový vfrlenxf a
Jistí prostředek Vydání iádne
nezdaří II se- ťlíto n dma pro
dait ili? obiiník i 5U

FMiMINO BROS Chemlsts

15 až
J s v rol 26 aNf Mik {

velkoobchodník

lihovinami!30MUnion Btock Yards Chicauo- -

Odporučeni:— Merchanťs National Bank Omaha Packeťa National Bank Bouth
Omaba So Omaha Naťl Bank Es Omaha vSecbny expressm a železniční sp

Naše

nízké
I HOTEL PRAGUE ÁZC

msm&
ceny
za které prodá-
váme zaručené
zboží hodinář
ské a zlatnické
získávají nám

každý rok nu

sta nových od- -

iTojev soumrasii i

NejvřclejSÍ soustrast' projevuje
odbor sester Mdu Vladislav 1 č

29 ZČ15J mU sestře své

Kateřině Machové

nad iSmrtíin drahé matky Její

Kateřiny Kubálkové

jedné z prvních osadnic českých v

Satinders okresu Neb

Prahíl sestro! Přijmřte naSi tu
deřnou soustrast jsouc ujištěna
Je velkf bol VlíS cítíme s Vámi i s

Vaif rodinou a jak Vy Jsto ním
milou sestrou tak i VuM drahou
matku uchováme po vždy v milé

paměti
Odbor sester ZČBJ
V Frague Neb

na rohu 13 a William ul Omaha

Čisté a pohodlní zařízené pokoje pro cestující jakož i výborná česká

strava a vzorná obsluha V hostinci obdržíte výtečný 8TORZŮV LEŽÁK

nejlepší druhy vín a likérů a ncjjemnSjsl doutníky

Krajané zavítáte li do Omahy návštěvou ubytujte se v hotelu Praha a
uSetífte nejenom peníz ale zbavíte se i všelikých niísniízf R

Tel 1824 O přfzeB krajanů žádá VINCENC J DOBROVSKÝ

mmm
ř£SMr-v£i- KupniKu ve p

msíÍ2 Státech

Pakli potřebujete zlaté nehrstříbrné
Jwdintty řetízek prsten atd ptAte si pro
tiíi écsLý cenník a phcdůle se že ku-

pováním u nán ušetříte 15 až 40 procent

W J Wíša & Syn
381 West 18th St Chicago lil

nice tak žt jsme se nemohli ani

na Midway- - dostatneboť já velkou

tlačenici nemiluji a protož jsme
bloudili od kapličky ku kapličce
a než jsme se nadáli[ulovili jsme
si každý z nás malou opičku toho

Prasue Neb 31) záři UftS

NejvCtSí česká

dřevařská ohrada

U a TJ P trať

CHIGAG0

LUMBEE

C0MPATÍT
nejfajnovějšího druhu Konečně

jsme zabloudili do jednoho doupě-

te kde byl také hostinec a kde če

TEADE

fS MARK irj tfř)

Dr Karel H Breuer™Éf
Zvláštní pozornost věnuje léčeni nemocí očí uší nosu a krku a ženských

nemocí Správné piiapQsobovánl brejlí

Na zavolfíní jedo na venek Má zařízenou laboratoř a X paprsky a k léče-

ní chronických nemocí

Úřadovna naproti poštž Tel A 15 Tel v domž B 47

povali pouze láhvové pivo láhev

za 50c V zadu měli malé jeviště
kdež "dámičky" všelikého druhu

zpívaly oplzlé písně a potom chtě-

ly aby je každý za to počastoval
Mně vstávala hlava na vlasech a

protož jsme sa Uiu diúuba ne-

zdrželi a jeli jsme zase do Prahy
Kdyby se tak moje drahá polovice
dozvěděla kam jsem se až dostal

nemluvila by na rač alespoQ měsíc!

Druhý den jsem byl Z toho celý

stonavý tak že po mně celý den

nic nebvlo a protož jsem dal

městské následovní počet žactva:

Vyšší školu 233 Central 395

Hawthcrao 525 Juagmau 340

Brown Park 446 Albright 256

Highland 232 West Sida 475

Corrigan 228 Field 24 Lowell

253 Whittier 70 a Lincoln 449
Dle tvrzení učitelek plné dvě tře-

ny škol těchto jsou tak přeplněny
že nelze v nich s úspěchem vyučo-

vali A poměry ty se prý zhorší

ježto lze s jistotou očekávati že

The S

1{f-

-

BigHorn Basin J

Slfisflý přecnmaí

Ubohá dívka! Právě vkročila z

dětství do krásných lét panen-

ských kdy vše jí zářilo vstříc kdy
všechno krásu její obdivovalo!

Slížena jsouc malou nevolností

chtěla vzíti domácí lék který již

častěji' jí ulevil — nešťastnou ná-

hodou vzala však lahvičku s kyse-

linou karbolovou a v hodině byla
chladnou mrtvolou Buďte opa-

trnými s léky dobře pozorujte

který zvolíte V chorobách ža-

ludku ledvin a jater v slabosti

svalů a nervů zvolte vždy Trine-rov- o

léčivé hořké víno a jen tak

Hlavní cera
každého líku spořivá 1 v joho příjemné chuti 2 v tom

žo neobsahuje žádnou Škodlivou la ani nespolehlivou
přísadu a za 8 žejomnž pfisobl nijak přirozeným výko-ue-

nepřekáže je l)okonalá vřdomost o tom jakým lék

býti má spojená s nojlnpifmi prostředky k jeho zhotove-
ni umožňujo MaroSove spoleřnosti upokojili požadavek
po léku jednoduchém zdravém a zároveň účinkujícím
Léky kteréž maji příjemný úoinck a zanechávají systém
v přirozeném stavu zdraví neoslabujíce jej mohou so ji-

sto odporačovat Zde jich podáváme několik ktoréž by
ta míli chovali v každé domácnosti:

MAREŠŮV BALSÁM PROTI KAŠLI
Tohlo je docela spolehlivý rodinný lék proti kašli

hlasu suchému šimrání v krku jakož 1 ná-

chylnosti záškrtové Lahodným jost žo dótl ho béřou

rády Cena Zoo a 5c
MAREŠŮV LÉK PROTI NASTUZENÍ

jmit nejjistřj&I noji)říjimnřjSÍ a nejrychleji! prostředek

Omaze vale a s odpoledním vla-

kem odjel jsem k domovu Na

spoustu poznámek a otázek jak v

Omaze tak u nás zdali mě ne-

ukradli a neokradli jako se mně

stalo před 4 roky v Omaze odpo
vídám že jsem si tentokráte pení-

ze sebou nevzal a doma jsem je
nenechal

Z našeho townshipu byli zvo-

leni následující pánové do republi-

kánské konvence která se odbý-

vala v David City ve čtvrtek dne

25 září: Wm Husenetter Fr
Dočekal J C Oliver T Duda
Á Sinamark AI Prai Mike Lor-ric- k

a Anton Blatný Šotrab

r:

laMaMaHMiM

zvolíte lék pravý Ono přiměje proti ciiřiiHie v hlavo spojeným a bolením hla
vy Velmi dobrý lék když se bóře ve spojení s Marešo-

vým bulsámem proti kaáli Čkatulka 2"c

MAREŠOVY PROJÍMAVÉ KAPSLÍKY

návštěva školní před skončením

vyuěováufještě bude značně větší

— Soudní líčení proti mayoru
Frank Koutskému zavedené na

podnět protihostinské ligy kteráž

se pokouší vymoci v distriktalm

soudu rozkaz jímž má býti mayor
donucen uzavříti v South Omaze

všechny hostince v neděli odbý-

váno bude v pondělí dopoledne

Mayor Koutský podal proti vydáni
rozkazu námitky své a jest odhod-

lán plány ligy zmařiti

— V pondělní schůzi městské

rady podány byly "pouze" tři žá-

dosti o udělení výsady telefonním

společnostem a sice Home Inde-

pendent TelephoneCo Interstate

Independent Telephooe Co a

Magie City Indepeadeat Tele-phon- e

Co Po přečtení žádostí

těch usiloval mayor Koutský o to

aby odkázány byly právnímu vý-

boru a městskému návladnímu

avšak městská rada nechtěla aby

městský návladní právnímu výbo-

ru byl přidělen a vůli svou ta&é

prosadila Proti povolení výsady
Interstate Co podán byl protest

jest krajina kterouž byste

měli viděti oblížíte-l- i se po ně-

jaké farmě renči miste ob-

chodním aneb uložení peněz

Každý den v říjnu prodávali

bude Burlington dráha lístky

do Cody Corbett Garland

Frannie a jiných míst v Basinu

po ři6-7-

Požádejte
o brožurku —

jest zdarma

Úřadovna: Nádraží:

1502 Farnara 10- - a Mason
Tel 250 Tel 12$

všechno ústrojí k přirozené činno-

sti dodá obličeji jemnosti a krásy
svalům a nervům síly a pružnosti
Buďte opatrnými aby obchodník

jsou výleřným prostředkem proti zácpř žlučnatosti bo
leni hlavva nezáživnosti (iiatno chuti v uštech kyselosti

dal vám pravé Trinerové léčivé žaludku ztrátě chuti k jídlu a jiným nemocem kteréž
povstávají 1 nepořádku žaludku jater a vnitřností Cena

hořké víno jež jest zaručeně či

Srdeční vadu tlučení srdce a

všechny ostatní obtíže srdeční

překonáte snadno budete li uží-

vat! Severúv Silitel Srdce Týž

osvěžuje srdce upravuje oběh

krve a sílí celé tělo Cena ři

í!jo ekatulka
MAREŠOVY RHEUMATICKÉ TABLETKY

vyléřl revma v kloubech 1 v nohou Tohle jsou nemoci

krve a ledvin mcmvosti pmaMnestríumosli v jídle a pití

stým a zdravým Obnovte své

tělo užíváním tohoto výborného
léku vzíti laciný padělek může ne

státi velmi nepříjemným přechnu-te-

Na prodej v lékárnách a u

vyrabitele Jos Trinera 799 So

Asland Ave Chicago

nedostatku pohybu příhšnosti práce a nepořádnosti živo-

ta Všechno toslouí k zneřistřní krvo a ledvin Přiveďte

tyto do práeo vyžeňte nečistotu z krve a zbavíte so u

Cona 50c škatulka Laskavé si vzpomeňte žeFr Semerád
na rohu 16 aWilliamul Siarvsovv léky ne rialf fcnupitl pouze v li kárnách a n'te-

(Uitjt se nikdy Také je můžete dostat urf ený

Řízo Mett&v ležák itíle na čepu V-I-
P

obnos ca adrt-si- u

MAREŠ MEDICÍNĚ CO "Jí'
Dopiile si pro hózplalnou kuUeCku "Nejlfpii lékař" p

Pravé plzeňské z pravovorečučho pi
- Předplácejte Ke na

Pokrok Západu youzc SI
roéné

vovaru a ťizoe ihky tmei

Tet F 2321 ' Frank SemeráJ


